35. Ut cumque peritus non excludit possibilitatem meliorationis perturbationum in viro convento, quam compensabilitatem vocat. Hic enim terminus, iuxta periti opinionem, meliora praesagire videatur in prognosi quam terminus remissio, quatenus compensabilitas fundamentum constituit laudabilis activitatis, curae atque studii eorum, qui vulgo dicuntur «gli Alcolisti Anonimi». Hic enim prospettus retinetur «l'encomiabile base di tutti i propositi degli Alcolisti Anonimi». Idque propugnatur licet compensabilitas respiciat ad «un eventuale, ovviamente sempre parziale, dominio del discontrollo emotivo».

Quod vero maximi momenti est, ad aestimationem peritalem pertinet conditionis pathologicae conventi. Nam secundum hanc aestimationem «il disturbo di personalità del convenuto, di cui la dipendenza alcoolica era netta e grave espressione, coinvolge fondamentalmente il rapporto interpersonale, sia in genere che nella specie coniugale, soprattutto nel parametro dell'oblatività».

Ex hoc igitur fas est concludere conventum tempore celebratio-
nis nuptiarum cum parte actrice vera incapacitate psychica affectum
fuisse, assumendi nempe obligationes matrimonii essentiales, quae
possibilitatem oblativitatis seu donationis suiipsius in relatione co-
niugali substantialiter exigebant. Hoc vero potissimum se referebat
ad obligationem instaurandi communionem vitae et amoris coniuga-
lis necnon ad obligationem servandae fidelitatis coniugalnis, quae ab-
sque oblativitate ne quidem concipi possunt.

36. Quibus omnibus in iure et in facto mature perpensis, Nos
infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunalis sedentes et so-
lum Deum p̄ae oculis habentes, Christi nomine invocato, declata-
mus, decernimus et definitive sententiam ad propositum dubium
respondentes:

AFFIRMATIVE, SEU CONSTARE DE MATRIMONII NULLITATE, IN CASU, OB
INCAPACITATEM PSYCHICAM VIRI CONVENTI ASSUMENDI ESSENTIALES MATRI-
MONII OBLIGATIONES; VETITO EIDEM CONVENTO TRANSITU AD NOVA NUPTIAS
INCONSULTO ORDINARIO LOCI.

Ita pronuntiamus, mandantes Ordinariis locorum et Tribunalium administris, ad quos spectat, ut hanc Nostram definitivam sententiam notificant omnibus, quorum intersit, et executioni tradant, ad omnes iuris effectus.

Romae, in sede Romanae Rotae Tribunalis, die 26 iunii 1997.

*Antonius Stankiewicz, Ponens
Aegidius Turnaturi
Mauritius Monier*

(*Omissis*).